Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De quantitate animae

Augustinus, Aurelius

[Augsburg], vor 5. Juni 1473

[De septem gradibus anime]

[urn:nbn:de:bsz:31-303643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-303643)

te audire posse polliceor. Quid vero aut ambobus aut alia
nunc ita onerosum est ut fortasse obprimat ne sibi aut
inponere velis. **C**etero proorsus et quod tibi congruenter
mecum videri agi posse quantum valeat anima expecto ut ex-
ponas. **O** utinam doctissimum aliquem neque id tantum sed
etiam eloquentissimum et omnino sapientissimum perfectumque
hominem de hoc ambo interrogare possem? quoniam nam ille modo
quod anima in corpore valeret quod in seipsa quod apud deum
cui mundissima proxima est et in qua habet summum atque
optimum suum bonum dicendo ac disputando explicaret. **N**unc
autem cum mihi ad hanc rem desit alius auxilio tamen tibi non
desse. Sed haec mercedis est quod dum quid valeat anima in-
tractus expedio quod ipse valeam securus expior. **I**n primis
tamen tibi utputem latissimam quandam et infinitam expecta-
tionem ne me de omni anima dicturum putes sed tamen de humana
quam sola curare debemus si nobismetipsis cure sumus.
Hec igitur primo quod est animaduertere facile est corpus
hunc terrenum atque mortale propria sua vivificat colligit
in unum atque in uno tenet diffluere atque stabescere non
sinit alimenta per membra suis cuiusque redditus distribui facit
congruentiam esse modumque et servat non tamen in pulchritudine
sed etiam in crescendo et gignendo. **S**ed haec etiam omnia homini
cum arbutis communia videri videntur. **H**ec enim etiam dicimus
vivere. **I**n suo vero quidem illorum genere custodiri alii crescere
gignere videmus ac fatemur
Miscende itaque alteri quod dicitur et videri quod sit anima in sensibus
ubi euidenter manifestiorque vita intelligitur. **N**on
enim audienda est nescio quam impietas rusticana plane
magisque lignea quam si ipse arbores quibus patrocinium prebet
quam colore vitem quam vicia decerpit et non solum sentire
ista cum cedunt sed etiam vivere atque audire credit. **D**e qua
errore sacrilego aliter est differendi locus. **N**unc quod
institueram intente que sit vis anime in sensibus atque in
ipso motu manifestioris animantis. quod nobis cum his

que radicibus fixa se. vlla p̄ esse om̄unio. Intendit
se aīa intatū. et eo calida. frigida. aspera. lenia. dura
mollia. leuia. graua. sentit atq; discernit. Deinde in-
numerabiles differētias saporū. odorū. sonorū. formarū
gustāto. olfatiēto. audientō. vidēdo q; diiudicat.
Atq; in his oīb; ea q̄ sc̄dm naturā sui corp̄is sūt ad-
suscit atq; appetit reicit fugitq; straria. Remouet se
ab his sensib; certo inuallo tēporū. et corū motus. q̄si
p̄ quāsdā ferias reperans. imagines rerū quas p̄ eos
hausit. secū cateruatim et multipliciē versat. Et hoc
totū est somnus et somnia. Sepe etiam gestientō ac
vagando. facilitate motū relectat. et sine labore ordi-
nat membrorū concordiam. p̄ copulacōe sexus agit qd̄
p̄t. atq; ī duplici natura. societate atq; amore molit̄
vnū. fetibus nō iam gignendis t̄m̄oto. sed etiam
fouendis. tuendis. alendisq; cōspirat. Rebr̄ inter q̄s
corpus agit. et quib; corpus sustentat. osuetudie sese
innectit. et ab eis q̄si mēbris. egre separat. Que osue-
tudinis vis etiā se iunctionē rerū ipsarū. atq; inuallo
tēpis nō disissa memoria vocat. Sed hec rursus oīa
posse aīam etiā in bestiis nemo negat. .iiij.